ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

__________ 3  О ,  Л '  ____________  №  ' / £ ' /

Москва

О согласовании Федеральной антимонопольной службой предложения
Комитета Тульской области по тарифам об установлении очередного

долгосрочного периода регулирования тарифов на услуги по передаче
электрической энергии с применением метода доходности

инвестированного капитала АО «Тульские городские электрические сети»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2003, № 13, ст. 1177), постановлением Правительства Российской Федерации от

29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, № 4, ст. 504), Порядком согласования Федеральной службой

по тарифам предложений органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации в области регулирования тарифов, касающихся перехода

к регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного

капитала, а также решений о продлении срока действия долгосрочного периода

регулирования, утвержденным приказом ФСТ России от 18 августа 2010 года

№ 183-э/1 (зарегистрирован Минюстом России 24 сентября 2010 года,

регистрационный № 18546), с изменениями и дополнениями, внесенными

приказами ФСТ России от 4 марта 2011 года № 61-э (зарегистрирован

IIIIIIIIIIIIIIIII1IIIIIIIII

2017- 126808(1)

Минюстом России 5 марта 2011 года, регистрационный № 20018), от 5 июля

2011 года№ 163-э/1 (зарегистрирован Минюстом России 17 августа 2011 года,

регистрационный № 21647), от 28 февраля 2012 года № 121-э (зарегистрирован

Минюстом России 1 марта 2012 года, регистрационный № 23372), на основании

Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года

№ 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31,

ст. 3259), на основании заявления Комитета Тульской области по тарифам от

14.11.2017 №40-01-11/2658

п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать предложение Комитета Тульской области по тарифам об

установлении очередного долгосрочного периода регулирования тарифов на

услуги по передаче электрической энергии по сетям АО «Тульские городские

электрические сети» с применением метода доходности инвестированного

капитала до 31 декабря 2022 года, долгосрочные параметры регулирования

деятельности территориальной сетевой организации АО «Тульские городские

электрические сети», в отношении которой применяется метод доходности

инвестированного капитала, на период с 2018 по 2022 годы, согласно

Приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Временно исполняющий
обязанности руководителя В.Г. Королев

2017- 126808( 1)

Приложение
к приказу ФАС России
от ^  //. / Кч '/£Уб//<¥'

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ АО «Тульские городские электрические сети»
____ С ПРИМЕНЕНИЕМ МЕТОДА ДОХОДНОСТИ ИНВЕСТИРОВАННОГО КАПИТАЛА

№ п/п Год Базовый
уровень

операцион
ных

Индекс
эффект
ивност

и

Размер
инвестиров

энного
капитала*

Чистый
оборотны
й капитал

Норма доходности
на инвестированный

капитал

Коэффициент
эластичности

подконтрольных
расходов по

количеству активов

Норматив
технологического
расхода (потерь)
электрической

энергии (уровень
потерь

электрической
энергии при её

передаче по
электрическим

сетям)

Срок возврата
инвестированн
ого капитала

Уровень
надежности
реализуемых

товаров (услуг)**

Уровень качества
реализуемых товаров

(услуг)

расходов операц
ионных
расходо

в

НД! НД Показател
ь уровня
качества
осуществл
яемого
технологи
ческого
присоедин
ения к
сети

Показател
ь уровня
качества

обслужив
ания

потребите
лей

услуг***

млн.руб. % млн.руб. млн.руб. % % % лет

2018 237,04 3,00 X X 11,00 11,00 0,75 14,09 35 1,8522 1,0139 1,3285

2019 X 3,00 X X 11,00 11,00 0,75 X 35 1,8244 1,0000 1,3085

2020 X 3,00 X X 11,00 11,00 0,75 X 35 1,7971 1,0000 1,2889

2021 X 3,00 X X 11,00 11,00 0,75 X 35 1,7701 1,0000 1,2696

2022 X 3,00 X X 11,00 11,00 0,75 X 35 1,7436 1,0000 1,2505

* Долгосрочный параметр регулирования «Размер инвестированного капитала» в соответствии с Методическими указаниями по регулированию тарифов с применением метода доходности
инвестированного капитала, утвержденными приказом ФСТ России от 30.03.2012 N 228-э. устанавливается на начало первого долгосрочного периода регулирования:
** Уровень надежности реализуемых товаров (услуг) -  показатель уровень надежности оказываемых услуг, рассчитанный в соответствии с действующим законодательством;
*** Показатель уровня качества обслуживания потребителей услуг - уровень качества обслуживания потребителей услуг, рассчитанный в соответствии с действующим законодательством.